Município de Santa Bárbara do Sul/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.04/2026 – Resultado Preliminar das Inscrições

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.04/2026 – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito do Município de Santa Bárbara do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. Quanto ao Resultado Preliminar das Listas de Inscritos Por Cargo.

As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas nos sites:
santabarbaradosul.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD.

2. Quanto ao Resultado Preliminar das Inscrições de Candidato do Acesso de Pessoa Com
Deficiência Indeferidas.

Cargo
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Agente
Administrativo

010175 Carlos Henrique Schmidt Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

Técnico de
Informática

009022
Cecília Hauenstein
Custódio Da Silva

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

Agente
Administrativo

009947 Edinara Silveira Lirio Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

Servente 009265
Jéssica Xavier De Melo
Nobani

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

Agente
Administrativo

009793
Luiz Otávio Xavier Da
Silva Rauber

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

Vigia Escolar 010621
Marcia Maria Roos
Gaedicke

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

Fiscal do Meio
Ambiente

009897
Ruziele De Quadros
Sandri

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6 do
Edital de Abertura

3. Quanto ao Resultado Preliminar das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Escritas.

Cargo  Nº de Inscrição Nome Situação

https://www.santabarbaradosul.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Santa Bárbara do Sul/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.04/2026 – Resultado Preliminar das Inscrições

2

Execução: Fundação La Salle

Agente Educacional
de Interação com o
Educando

009536 Antônia Carolina Silva Piovesan Deferido

Assistente Social 010556
Assusiane Salete Ferreira
Menezes

Deferido

Farmacêutico 009810 Jéssica Tomazi
Deferido Parcial

(sem hora adicional e
sala individual)

Coordenador dos
Conselhos
Municipais

009698 Marcelo Ximenes Silva Deferido

Procurador Jurídico 010127 Sander Felix Morais Deferido

4. Quanto ao Resultado Preliminar da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri

Criminal, para Critério de Desempate.

Cargo Nº de Inscrição Nome Situação Motivo

Arquiteto 009086
Ana Amélia Piovesan
Bruxel

Deferido -

Vigia Escolar 010621
Marcia Maria Roos
Gaedicke

Indeferido

Documentação fora
dos termos do Edital
de Abertura - item

8.9 - c)

Contador 010591 Valderi Marcolin Deferido -

5. Dos Recursos Administrativos.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o resultado preliminar das inscrições, remetido à
Fundação La Salle, através do site https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no
período de 16, 19 e 20/01/26, conforme previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura nº
01/2025. O recurso administrativo será desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato
qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para
análise e resposta.

Município de Santa Bárbara do Sul /RS, em 15 de janeiro de 2026.

Leandro Caraffini Veneral
Prefeito Municipal

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php